modo, quod cum ipse feria quarta 
proxima ante festum Penthecostes cuius tunc tercia advenisset revolucio annualis, 
accepto homine regio et testimonio dicti capituli Waradiensis, ad faciem dicte 
possessionis Wosyan in comitatu de Zarand existentis quondam Stephani filii Alexandri 
hominis sine herede decedentis, sibi per... Karolum quondam... regem date et collate, 
universorum vicinorum et commetaneorum eiusdem legitima convocacione facta, sibi 
statui per eosdem domini regis et dicti capituli homines facere voluisset, predictus Paulus 
filius Michaelis pater ipsius Petri ab huiusmodi statucione cuiusdam possessionarie 
particule super qua domus predicti Stephani filii Alexandri existitisset, contradicendo 
prohibuisset, cuius contradictorie inhibicionis racionem scire vellet a Petro filio ipsius 
Pauli memorato […]; et post hec tocius facti seriem … domino regi fideliter rescriberet. 
Tandem dictum capitulum dicto domino regi inter alia scribebat eo modo, quod cum ipsi 
unacum predicto Johanne filio Synke homine regio magistrum Petrum concanonicum 
minoris ecclesie beate virginis et sacerdotem chori eiusdem ad premissa fideliter 
exequenda pro testiomonio destinassent, demum idem homo domini regis cum dicto 
eorum testimonio… retulissent, quod cum ipsi feria tercia scilicet in Carnisprivio nunc 
proxime preterito, ad faciem predicte particule terre quondam Stephani filii Alexandri in 
memorata possessione Wosyan habite, vicinorum et commetaneorum eiusdem legitima 
convocacione facta pariter accessissent, et eandem per veras metas et antiquas 
reambulare et in locis necessariis novis metis erigendis prefato magistro Martino filio 
Berend statuere voluissent, predictus Petrus filius Pauli statucioni dicte particule terre, 
non tamen reambulacioni contradixisset prohibendo, quem eodem die et loco contra 
ipsum magistrum Martinum ad presentes quindenas diei Cinerum ad presenciam 
citassent regie maiestatis.[...] 
 Unde nos ex eo quia prememoratus Stephanus filius Chozzow procurator 
memorati Petri filii Pauli in persona eiusdem Petri iuxta premisse composicionis ... 
formam preallegatam possessionariam particulam litigiosam, nihil iuris ipsi Petro et eius 
successoribus reservans de eadem, memorato magistro Martino filio Berend perennali 
iure... resignavit possidendam, ex eo eciam quia eandem possessionariam particulam ex 
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plurium... instrumentorum vigoribus per regiam donacionem ... pleno iure attinere 
evidenter reperiebamus magistro Martino annotato, ipsam possessionariam particulam 
ipsi magistro Martino et suis heredibus ... eo iure et titulo quo sibi per regiam clemenciam 
collata fore dinoscitur, adiudicavimus iudiciaria auctoritate, sine preiudicio iuris alieni 
perpetuo possidendam; prenominato Petro filio Pauli amodo et deinceps perpetue 
taciturnitatis silencium imponentes ab eadem ...  
 Datum in Wyssegrad, duodecimo die quindenarum diei Cinerum predictarum, 
anno domini Millsesimo trecentesimo quadragesimo tercio. 

Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmánytár), vol.4 (1340-1346), Budapest, 1884, p.307-311.          

d.77. Anul 1343 noiembrie 16, Pâncota 

 Nos Nicolaus … palatinus et iudex comanorum memorie commendamus, quod 
quia nos ad … supplicacionem Stephani magistri thawarnicorum domini regis proximi et 
amici nostril reverendi quasdam possessions seu possessionarias porciones Dobos in 
comitatu Zothmariensi et Wxfalu in comitatu de Zabouch existents Luchasio filio Gabrielis 
in numero proscriptorum in congregacionibus nostris in eisdem comitatibus Zothmariensi 
et de Zobouch celebratis nobis dato remisimus … quasquidem possessions nominee 
possessionum hominis proscripti in manus nostri palatinatus devolutas et quinquaginta 
marcis regni consvetudine exigente estimates, magister Petrus filius Michaeles filii 
Zobouch redimere a nobis tenebatur, pro eo ipsam solucionem quinquaginta marcarum 
ipsi Petro filio Michaelis relaxavimus, eo quod propter remissionem earumdem 
possessionum ad peticionem prefati magistri Stephanie idem Luchasio factam, easdem 
quinquaginta marcas nobis solvere non tenetur, cum a nobis propter pretactam 
possessionariam remissionem redimere non valeat possessions prenotatas. Datum in 
Pankota, dominico die proxima ante octavas festi sancti Martini confessoris, anno domini 
M0 CCC0 XL0 tercio. 
 Sursa: Nagy Imre, Codex Diplomaticus Hungaricus Andegavensis (Anjoukori 
okmánytár),  vol.4 (1340 1346), Budapest, 1884, p.388-389. 

d.78. Anul 1344 iulie 4 
 Excellentissimo domino suo Lodouico dei gracia Illustri Regi Hungarie. Capitulum 
Ecclesie Chanadiensis; oraciunes in domino debitas et deuotas visis litteris magnifici viri 
Comitis Pauli Judicis Curie vestre celsitudinis, modum et formam Judiciarie sentencie 
exprimencium cum Johanne filio Stephani de Touty ad hoc specialiter destinato homine 
vestro vnum misimus ex nobis, magistrum Petrum socium et concanonicum nostrum pro 
testimonio fidedignum ad reambulandam possessionem Chanakezu vocatam et ad alia 
infrascripta exsequenda; qui demum ad nos reuersi concorditer nobis retulerunt quod ipsi 
in vigesimo, secundo die secundi diei festi sancte Trinitatis proxime preteriti Ad faciem 
prefate possessionis Chanakezu in commetaneitate et contigua vicinitate possessionum 
Apaty varaskezu Teleky et terre Monastery de Batur existentis. vicinis vniuersis eiusdem 
conuocatis ac eciam honorabilibus viris magistris Gregorio. 
 Custode et Ladislao Archidiacono de Zegholm. Canonicis ecclesie waradiensis ac 
Egidio Nigro procuratoribus venerabilis in Christo patris domini Andree Episcopi dicte 
ecclesie Waradiensis presentibus accessissent et cum per homines vestrum et nostrum 
antedictos Demetrius filius Nicolai dicti Lypes Actor in possessione sua varaskezu vbi 
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specialem facit residenciam. ac Jacobos filius Johannis fily Bartholomei nobilis de Apati 
et Nicolaus filius Andree de Telky in eisdem possessionibus eorum ac officialis magistri 
Ciko Castellani de Kereszegh et populi de Batur commetanei ipsius possessionis 
Chanakezu, requisiti et uocati extitissent. [...] dicentes tamen in proprys seu residencys 
ipsorum et eciam in facie prefate possessionis, quod aloco Talpasmezo dicto vbi mete 
ipsius possessionis Talpasmezew exeunt de fluuio Crisy per continuas metas vsque viam 
crucis per quam itur de Batur in Samugkezew et Kalacha in Chamakezew vbi sunt tres 
mete capitales possessionibus Apaty Batur et Kalacha separantes venirentur nec vlterius 
mete ipsius possessionis Chanakezev se extenderent quoquomodo, Item eodem die 
Johannes et Andreas fratres ipsius Demetry vterini ac Petrus Ruffus filius Chepani 
accessissent. ex quibus Johannes in persona propria Petrus vero Ruffus in persona 
magistri Nicolai dicti Treutul statucioni simul et metarum ereccioni, prefate litigiose terre 
faciendis, contradixissent, prohibendo; [...] Cumque procuratoribus ipsius domini Episcopi 
instantibus. ne